
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2350                                                                                        25 de junho de 2025 |  3 
 

 

Servidores Municipais(CaruaruPrev); 
 
Art. 3º O Poder Executivo promoverá a desapropriação amigável ou judicial do 
imóvel discriminado no art. 1º deste Decreto, na forma da legislação vigente, 
conforme os preceitos legais insculpidos no art. 5º, alínea “h”, do Decreto Lei nº 
3.365/1941. 
Parágrafo único. A despesa de que trata o caput deste artigo deverá ser 
empenhada na dotação orçamentária do CARUARUPREV consignada na Lei 
Orçamentária vigente no corrente exercício.  
 
Art. 4º As despesas cartorárias decorrentes da lavratura da Escritura Pública de 
Desapropriação Amigável serão custeadas pelo Município de Caruaru, bem como 

o respectivo registro. 
 
Art. 5º Poderá ser invocado o caráter de urgência no processo judicial para fins 

de imissão na posse das áreas abrangidas por este Decreto, nos termos do art. 
15 do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941. 
 
Art. 6º Fica revogado, na íntegra, o Decreto n° 064, de 12 de junho de 2025. 
 
Art. 7º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Palácio Jaime Nejaim, 12 de junho de 2025, 204º da Independência; 137º da 
República. 
 

 RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
 ÂNGELO DIMITRE BEZERRA ALMEIDA DA SILVA 

Procurador Geral do Município 
Republicado por Incorreção 

 
ANEXO I 

Área desapropriada 
 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 082 DE 25 DE JUNHO DE 2025 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023; 

 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086 
de 30 de outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO as nomeações publicadas no Diário Oficial do Município, 
Edição nº. 2349 de 18 de junho de 2025; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e nomeado(a)s no 
Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023 para apresentação dos exames 
médicos, conforme o item 10.4.5.1, apresentação da documentação exigida, no 
referido item 10.4.4, realização do exame admissional pela Junta Médica do 
Município e assinatura do termo de posse. 
 
O(A)s candidato(a)s convocado(a)s deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificado(s) na tabela 
abaixo. 
 

Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2023, o (a) candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 

- Título de Eleitor (cópia e original); 
- Carteira de Identidade (cópia e original); 
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 

- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 

- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao 
serviço militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as 
obrigações eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e 
original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias 
Civis dos Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos 
cinco anos; 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo 

devidamente registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original);  
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência; 
- Laudo Caracterizador de Deficiência, devidamente preenchido pelo(a) 
médico(a) especialista, conforme disponibilizado no site do IBAM. 

 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar legíveis, 
em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 

 
O não comparecimento no prazo previsto implicará na não aceitação do provimento 
e renúncia do(a) candidato(a), conforme determinação constante do art. 29 da Lei n. 
6.123/68. 
 

Nome CPF Função Class. Data Horário 

Edna Paula Cordeiro 
Patriota Oliveira 

114.XXX.XXX-00 Professor I 606º 02/07/2025 09:00 

Cantidia Barbosa Da 
Cunha Lima 

085.XXX.XXX-75 Professor I 607º 02/07/2025 09:00 

Alexsandra Da Silva 
Rocha 

986.XXX.XXX-53 Professor I 608º 02/07/2025 09:00 

Jaqueline Iraci Dos 
Santos Bomfim 

103.XXX.XXX-16 Professor I 609º 02/07/2025 09:00 

Alexandra Andre Da Silva 044.XXX.XXX-37 Professor I 610º 02/07/2025 09:00 

Susiane Santana Da Silva 
Rocha 

108.XXX.XXX-94 Professor I 611º 02/07/2025 09:00 

Jose Arruda Do 
Nascimento 

078.XXX.XXX-58 Professor I 612º 02/07/2025 09:00 

Geanne Maria Da Silva 111.XXX.XXX-65 Professor I 613º 02/07/2025 09:00 

Vanessa Souza Morais 135.XXX.XXX-50 Professor I 614º 02/07/2025 09:00 

Ednaldo Jose Do 
Nascimento 

446.XXX.XXX-68 Professor I 615º 02/07/2025 09:00 

Tatiane Maria Goncalves 
Da Silva 

060.XXX.XXX-88 Professor I 616º 02/07/2025 09:00 

Rodrigo Rodrigues Vilaca 068.XXX.XXX-93 Professor I 617º 02/07/2025 09:00 

Maria Do Rosario De 
Fatima 

060.XXX.XXX-60 Professor I 618º 02/07/2025 09:00 

Matheus Fernandes 
Garcia De Andrade 

068.XXX.XXX-50 Professor I 619º 02/07/2025 09:00 

Leticia Gomes Melo 112.XXX.XXX-02 Professor I 620º 02/07/2025 09:00 

Jessica Natany Da Silva 098.XXX.XXX-20 Professor I 621º 02/07/2025 09:00 

Jose Ricardo De Sales 
Ferreira Filho 

062.XXX.XXX-36 Professor I 622º 02/07/2025 09:00 

Aline Leite Tavares 
Oliveira 

120.XXX.XXX-05 Professor I 623º 02/07/2025 09:00 

Shirley De Lima Brandao 042.XXX.XXX-10 Professor I 624º 02/07/2025 09:00 

Jacira Barbosa De Araujo 038.XXX.XXX-07 Professor I 625º 02/07/2025 09:00 

Paula Da Silva Guedes 091.XXX.XXX-21 Professor I 626º 02/07/2025 10:00 

Adriana Menezes Cunha 041.XXX.XXX-09 Professor I 627º 02/07/2025 10:00 

Andreza Frreira Santos 118.XXX.XXX-40 Professor I 628º 02/07/2025 10:00 

Edgar Leandro Da Silva 030.XXX.XXX-10 Professor I 629º 02/07/2025 10:00 

Daniel Mota Da Silva 881.XXX.XXX-00 Professor I 630º 02/07/2025 10:00 

Erica Gerlany Felix Da 
Silva Oliveira 

095.XXX.XXX-38 Professor I 631º 02/07/2025 10:00 

Ednete Fernandes Da 
Silva 

053.XXX.XXX-39 Professor I 632º 02/07/2025 10:00 

Maria Cynthia Pimentel 
Praxedes 

052.XXX.XXX-71 Professor I 633º 02/07/2025 10:00 

Cynthia Maria 
Wanderleysilva 

066.XXX.XXX-10 Professor I 634º 02/07/2025 10:00 

Elandvanda Oliveira Da 
Silva 

031.XXX.XXX-50 Professor I 635º 02/07/2025 10:00 

Joylline Yonara Frutuoso 
Da Silva 

117.XXX.XXX-36 Professor I 636º 02/07/2025 10:00 

Alcirleide De Souza 
Rodrigues 

012.XXX.XXX-50 Professor I 637º 02/07/2025 10:00 

Joseilma Souto Oliveira 088.XXX.XXX-21 Professor I 638º 02/07/2025 10:00 

Michael Dos Santos 
Maciel 

705.XXX.XXX-69 Professor I 639º 02/07/2025 10:00 

Rosiara Assuncao Souza 042.XXX.XXX-50 Professor I 640º 02/07/2025 10:00 

Marta De Oliveira Silva 116.XXX.XXX-05 Professor I 641º 02/07/2025 10:00 

Daise Lais Maria De 
Santana 

112.XXX.XXX-05 Professor I 642º 02/07/2025 10:00 

Eliana Das Virgens 
Santos 

519.XXX.XXX-20 Professor I 643º 02/07/2025 10:00 

Marcia Maria Da Silva 063.XXX.XXX-41 Professor I 644º 02/07/2025 10:00 

Joselha Ferreira Da Silva 107.XXX.XXX-55 Professor I 645º 02/07/2025 10:00 

Jevison Cesario Santa 
Cruz 

041.XXX.XXX-03 
Professor II - 

Arte 
25º 02/07/2025 11:00 

Valkiria Dias Porto 021.XXX.XXX-23 
Professor II - 

Arte 
26º 02/07/2025 11:00 

Antonio Lino Dos Santos 
Neto 

068.XXX.XXX-48 
Professor II - 

Arte 
27º 02/07/2025 11:00 

Gutenberg De Lima 
Marques 

094.XXX.XXX-30 
Professor II - 

Arte 
28º 02/07/2025 11:00 

Gilmara Catarine Dantas 
Costa 

084.XXX.XXX-33 
Professor II - 

Arte 
29º 02/07/2025 11:00 

Lino Manoel Do 
Nascimento Filho 

094.XXX.XXX-27 
Professor II - 

Ciências 
33º 02/07/2025 11:00 

Andre Severino Da Silva 067.XXX.XXX-97 
Professor II - 

Ciências 
34º 02/07/2025 11:00 

Edna Maria Da Silva 
Xavier 

070.XXX.XXX-10 
Professor II - 

Ciências 
35º 02/07/2025 11:00 

Walmir Emanuel Miranda 
Cunha 

076.XXX.XXX-94 
Professor II - 

Ciências 
36º 02/07/2025 11:00 

Glacithane Lins Da Cunha 111.XXX.XXX-89 
Professor II - 

Educação 
Física 

40º 02/07/2025 11:00 

Adybergton De Aguiar 
Vanderlei 

084.XXX.XXX-01 
Professor II - 

Educação 
Física 

41º 02/07/2025 11:00 

Alcione Alves Pile 008.XXX.XXX-45 
Professor II - 

Educação 
Física 

42º 02/07/2025 11:00 

Geisa Dos Santos Araujo 020.XXX.XXX-01 
Professor II - 

Educação 
Física 

43º 02/07/2025 11:00 

Gillyard Nunes De 
Carvalho 

037.XXX.XXX-19 
Professor II - 

Geografia 
22º 02/07/2025 11:00 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2350                                                                                        25 de junho de 2025 |  4 
 

 

Erilane Dainne Oliveira 
Queiroga 

007.XXX.XXX-10 
Professor II - 

História 
21º 02/07/2025 11:00 

Rebeca Aurora Cecilia Da 
Silva 

705.XXX.XXX-60 
Professor II - 

Inglês 
18º 02/07/2025 11:00 

Dorgival Marques Da 
Cunha 

106.XXX.XXX-93 
Professor II - 

Inglês 
19º 02/07/2025 11:00 

Mariana Lopes De 
Vasconcelos Oliveira 

101.XXX.XXX-94 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

94º 02/07/2025 11:00 

Ilka Daniele Dos Santos 
Souza Batista Silva 

050.XXX.XXX-56 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

95º 02/07/2025 12:00 

Tereza Cristina Lopes De 
Albuquerque 

950.XXX.XXX-20 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

96º 02/07/2025 12:00 

Priscila De Souza Teixeira 050.XXX.XXX-71 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

97º 02/07/2025 12:00 

Flaviana Larissa Farias 
Barbosa 

125.XXX.XXX-40 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

98º 02/07/2025 12:00 

Lucianna Grazielle 
Nascimento De Oliveira 

098.XXX.XXX-96 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

99º 02/07/2025 12:00 

Joane Caroline De Paula 
Gomes 

039.XXX.XXX-40 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

100º 02/07/2025 12:00 

Carmem Naiani Do 
Nascimento Peixoto 

117.XXX.XXX-56 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

101º 02/07/2025 12:00 

Alesson Samuel Pereira 
De Oliveira 

101.XXX.XXX-40 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

102º 02/07/2025 12:00 

Clara Ruth Barros 
Amancio Silva 

090.XXX.XXX-00 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

103º 02/07/2025 12:00 

Eduarda Gomes Dos 
Santos 

709.XXX.XXX-78 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

104º 02/07/2025 12:00 

Rita Eufrasio Da Silva 046.XXX.XXX-90 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

105º 02/07/2025 12:00 

Marvin De Queiroga 
Borba 

088.XXX.XXX-89 
Professor II - 
Matemática 

66º 02/07/2025 12:00 

Barbara Jamille De Jesus 
Santos 

054.XXX.XXX-63 
Professor II - 
Matemática 

67º 02/07/2025 12:00 

Elifas Bernardo Silva 090.XXX.XXX-90 
Professor II - 
Matemática 

68º 02/07/2025 12:00 

Mikaelly Silva Andrade 100.XXX.XXX-74 
Professor II - 
Matemática 

69º 02/07/2025 12:00 

Carlos Gonzaga Da Silva 
Junior 

106.XXX.XXX-16 
Professor II - 
Matemática 

70º 02/07/2025 12:00 

Raphael Jeronimo Cabral 
De Almeida 

070.XXX.XXX-55 
Professor II - 
Matemática 

71º 02/07/2025 12:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/AMC N° 083 DE 25 DE JUNHO DE 2025 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O PRESIDENTE DA 
AUTARQUIA DE MOBILIDADE DE CARUARU, no uso de suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2024 - AMC; 
 
CONSIDERANDO o disposto no Edital de Convocação para 2ª Etapa do 

Concurso Público - matrícula no Curso de Formação de Agente de Trânsito; 
 
CONSIDERANDO o cronograma divulgado no Edital de Convocação para 2ª 
Etapa do Concurso Público regido pelo Edital n° 01/2024 - AMC; 
 
CONSIDERANDO que o(a)s candidato(a)s deverão estar atento(a)s ao início 
do Curso de Formação, conforme cronograma estabelecido no referido Edital 
de Convocação; 
 
CONSIDERANDO que o(a)s candidato(a)s deverão comparecer 
obrigatoriamente no primeiro dia do Curso de Formação, sendo que o não 
comparecimento implicará em desistência automática da vaga;  
 
CONSIDERANDO que o(a)s candidato(a)s considerado(a)s apto(a)s e 
convocado(a)s para o Curso de Formação que não tiverem interesse em 
realizá-lo, deverão formalizar sua desistência junto à Secretaria de 
Administração; 
 
RESOLVEM: Tornar pública a divulgação da lista de candidato(a)s 
matriculados(a)s para o Curso de Formação de Agente de Trânsito, conforme 
disposto no Edital de Convocação para a 2ª Etapa do Concurso Público regido 
pelo Edital nº 01/2024 - AMC. 
 
Ampla Concorrência 

 

Inscrição Nome Class. Resultado 
Curso de 
Formação 

000312076-0 Bruna Karoline Xavier Dantas 1° APTO(A) Convocado(a) 

000312716-1 Brenda Fernanda Xavier Dantas 2° APTO(A) Convocado(a) 

000312001-2 Thiago Costa Do Nascimento 3° APTO(A) Convocado(a) 

000323051-5 Gustavo Claudino Couto 4° APTO(A) Convocado(a) 

000322404-7 Weverton Luiz Da Silva Costa 5° APTO(A) Convocado(a) 

000310616-1 Jessika Karla Andrade Gonzaga Leite 6° APTO(A) Convocado(a) 

000313899-0 Tiago Ferreira De Sousa 7° APTO(A) Convocado(a) 

000317328-2 Allan Franklin Custodio 9° APTO(A) Convocado(a) 

000323923-6 Kaio Magnum De Souza 10° APTO(A) Convocado(a) 

000320217-8 Diego De Barros Borges 11° APTO(A) Convocado(a) 

000312967-7 Fabiano Alves Da Silva Junior 12° APTO(A) Convocado(a) 

000319494-0 Maurilio Fagner Da Silva Ramos 13° APTO(A) Convocado(a) 

000322239-7 Anselmo De Oliveira Silva 14° APTO(A) Convocado(a) 

000320643-1 Diogo Mendes Da Silva 16° APTO(A) Convocado(a) 

000322564-3 Almir Cordeiro Barros Filho 17° APTO(A) Convocado(a) 

000311691-3 Mayrton Henrique Gomes Costa 23° APTO(A) Convocado(a) 

000310576-3 Airon Antonio Da Silva Santos 24° APTO(A) Convocado(a) 

000319278-9 Jader Cousseiro Tavares 26° APTO(A) Convocado(a) 

000323052-5 Ianne Katharine Santos Batista 27° APTO(A) Convocado(a) 

000320750-7 Joao Ricardo Da Silva Ramos 30° APTO(A) Convocado(a) 

000319283-7 Severino Barbosa Da Silva 31° APTO(A) Convocado(a) 

000310841-0 Cleyton Barros Rodovalho 32° APTO(A) Convocado(a) 

000310402-9 Felix Roberto Barreto Dos Santos 34° APTO(A) Convocado(a) 

000319704-8 Dacio Firmino Da Silva 36° APTO(A) Convocado(a) 

000312418-0 Rafael De Sousa Ordonha 37° APTO(A) Convocado(a) 

000323667-7 Herbeton Cesar Martins Gomes 39° APTO(A) Convocado(a) 

000321102-9 Isabella Maria Josefa De Lira 40° APTO(A) Convocado(a) 

000321601-5 Almir Alves Monteiro 41° APTO(A) Convocado(a) 

000314774-3 Maria Jose Da Silva 42° APTO(A) Convocado(a) 

000311332-2 Raianny Samara Melo Matos 43° APTO(A) Convocado(a) 

000312823-7 Luan Cabral Da Silva 44° APTO(A) Convocado(a) 

000315500-8 
Wictor Breno Gomes Magalhaes 
Ferreira 

45° APTO(A) Convocado(a) 

000323771-2 Joseilson Jose Da Silva 46° APTO(A) Convocado(a) 

000319970-0 Tamires Alves Fernandes 47° APTO(A) Convocado(a) 

000313002-9 Eduardo Da Silva De Oliveira 48° APTO(A) Convocado(a) 

000312144-2 Andregil Goes Da Silva Junior 49° APTO(A) Convocado(a) 

000321433-5 Cicero Claudino Da Silva 50° APTO(A) Convocado(a) 

000323122-8 Jose Amaury Rodrigues Dos Santos 51° APTO(A) Convocado(a) 

000312370-1 Arlon Thomas Dos Santos 53° APTO(A) Convocado(a) 

000319727-4 Matheus Ribeiro Jorge 57° APTO(A) Convocado(a) 

000313230-8 Elisangela Maria Gomes Dos Santos 58° APTO(A) Convocado(a) 

000311638-4 Gilmar Marcelino Gomes 59° APTO(A) Convocado(a) 

000318181-3 Ricardo Victor Santana De Medeiros 62° APTO(A) Convocado(a) 

000323466-2 Jose Junior De Moura 63° APTO(A) Lista de Espera 

000322717-7 Nicolas Emmanoel Da Rocha Santos 64° APTO(A) Lista de Espera 

000313652-3 Victor Barbosa De Azevedo 65° APTO(A) Lista de Espera 

000322694-5 Vinicius Silva Galvao 66° APTO(A) Lista de Espera 

000322848-9 Pedro Augusto Candido Bezerra 67° APTO(A) Lista de Espera 

 
Candidatos(as) Afro-descendentes 
 

Inscrição Nome Class. Resultado 
Curso de 
Formação 

000311097-0 Claudemir Jose De Lima 2° - PN APTO(A) Convocado(a) 

000318380-8 Tassia Camila Fimrino De Lima 4° - PN APTO(A) Convocado(a) 

000320214-8 Kassio Alves De Moura 5° - PN APTO(A) Convocado(a) 

000316735-3 Brendo Araujo De Sena 6° - PN APTO(A) Convocado(a) 

 
Candidatos(as) Portadores de Deficiência 
 

Inscrição Nome Class. Resultado 
Curso de 
Formação 

000311120-
0 

Ladilson Neves Cavalcanti De 
Lima Junior 

1° - PCD APTO(A) Convocado(a) 

000315098-
5 

Luiz Melbe Albuquerque Alves 2° - PCD APTO(A) Convocado(a) 

000315220-
2 

Diego Lucas Cosme Barbosa 3° - PCD APTO(A) Convocado(a) 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

EDSON NÓBREGA DE ALMEIDA 
Presidente da AMC 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2023 CPL/P – 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 039/2022 CPL/P – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
067/2022 CPL/P. CONTRATADA: ANTÔNIO MACENA OLIVEIRA FILHO, 
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 28.248.940/000 –13.  OBJETO: Prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato nº 023/2023 – CPL/P, que tem como objeto a 

Contratação de serviços de prospecção, perfuração e instalação de poços 
artesianos para implantação dos Sistemas Agroflorestais (SAF) na zona rural de 
Caruaru/PE.  Vigência: 12 (doze) meses, tendo como Termo Inicial o dia 17 de 
junho de 2025 e Termo Final o dia 16 de junho de 2026. Valor: O valor do 

Contrato permanecerá inalterado, ou seja, permanece o valor inicial total do 
Contrato de R$ 445.000,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil reais). 
Caruaru/PE, 16 de junho de 2025. Abenilzo Weslley Silva Nascimento – 
Secretário de Desenvolvimento Rural/Contratante. 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 036/2021 CPL/P – 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 008/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2021 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 CPL/P. FORNECEDOR 
REGISTRADO: LOCADORA DE VEICULOS CAXANGÁ LTDA, CNPJ sob o nº 
00.329.696/0001-02. OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a 
prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor do contrato nº 
036/2021, que possui como objeto a Prestação de Serviços de Locação de 
Veículos tipo motocicleta, com manutenção preventiva/corretiva, emplacamento, 
taxas obrigatórias inclusas, sem motorista, sem combustível, a fim de atender às 
necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta da 
Prefeitura Municipal de Caruaru. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como termo 
inicial o dia 27 de junho de 2025 e termo final o dia 27 de junho de 2026. 
REAJUSTE: O contrato fica reajustado no percentual de 5,477190%, equivalente 
ao acréscimo de R$ 4.879,44 do valor total geral. Assim, o valor mensal será de 

R$ 7.830,36, perfazendo o valor global do contrato reajustado em R$ 93.964,32. 
Caruaru/PE, 25 de junho de 2025. Jose Gilvan Cavalcanti Calado Junior, Vital 
Florêncio dos Santos, Abenilzo Weslley Silva Nascimento – Secretários. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA MUNICIPAL DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 035/2021 CPL/P – 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 008/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 


